
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№27 (180),
8 октября 2021 г.

Официальная публикация

6+

Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский информирует о проведении общественного 

обсуждения проекта постановления «Об одобрении прогноза 
социально-экономического развития сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – проект).

Срок проведения общественного обсуждения: с 15 октября 2021 года по 29октября 
2021 года.

Информация о порядке направления замечаний и предложений по проекту: в период 
общественного обсуждения проекта все заинтересованные лица могут направить свои 
замечания и предложения по данному проекту с 15 октября 2021 года по 29 октября 2021 
года в письменном виде:

- по почте на бумажном носителе по адресу: 445168 Самарская область, Ставрополь-
ский район, село Бахилово, ул. Советская, 41, 

- по электронной почте в виде прикреплённого файла на адрес: baxilovo@mail.ru.
Сведения о месте размещения проекта Прогноза: сайтhttp://bahilovo.stavrsp.ru.
Контактное лицо по вопросам направления замечаний и предложений: 
 Баракин Юрий Петрович – глава сельского поселения Бахилово, телефон: (8482) 23-78-

35 в рабочие дни (понедельник – пятница) с 9 до 16 часов (обед с 12-00 до 13-00 часов).
Замечания и предложения по материалам общественного обсуждения в письменном 

виде (с пометкой «Общественное обсуждение») направляются в администрацию сельского 
поселения Бахиловомуниципального района Ставропольскийи должны быть:

- Оформлены в форматах doc, и docx.
- Содержать следующую информацию об авторе: 
а) физическое лицо, индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество, 

телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации по месту жительства;
б) юридическое лицо, государственный орган - полное наименование, фамилию, 

имя, отчество руководителя, телефон, адрес электронной почты, адрес места нахождения 
организации.

- Сформулированы четко, исключая двойное толкование, существенными, лаконич-
ными.

Не рассматриваются предложения и замечания: 
а) не содержащие обязательную контактную информацию об участнике обществен-

ного обсуждения;
б) не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического пла-

нирования;
в) поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении обще-

ственного обсуждения.
Примечание: все замечания и (или) предложения, поступившие от участников обще-

ственного обсуждения, носят рекомендательный характер.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПРОЕКТ) 	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №____ от  _________    

Об одобрении прогноза социально-экономического развития 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 28.08.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, 
администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
Интернет http://bahilovo.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годов 

Показатели Единица 
измере-
ния

2020 
год 
отчет

2021 
год

прогноз
2022 год 2023 год 2024 год

оценка кон-
серва-
тивный 
вариант

базо-
вый 
вари-
ант

кон-
серва-
тивный 
вари-
ант

базо-
вый 
вари-
ант

кон-
серва-
тивный 
вариант

базо-
вый 
вари-
ант

Среднегодовая 
численность на-
селения

человек 1142 1115 1164 1177 1175 1200 1195 1234

Признано безра-
ботными на конец 
отчетного периода

человек 20 5 5 2 4 1 4 1

Объем инвестиций 
в основной капи-
тал - всего, 
 в том числе за 
счет средств:

тыс руб. 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федерального 
бюджета

тыс руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюд-
жета

тыс руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местного бюджета тыс руб. 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Протяженность ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
всего,  в том числе:

км 11,7 11,7 12 12,4 13,33 14,26 14,26 14,26

с твердым по-
крытием

км 6,6 6,6 6,9 6,9 7,83 7,83 7,83 7,83

Производство 
основных видов 
сельскохозяйствен-
ной продукции
Зерно (в весе по-
сле доработки)

тонн 7021,0 3863,0 3890,0 3897,0 3897,0 3925,0 3933,0 4039,0

сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тонн 6595,0 3711,0 3737,0 3744,0 3744,0 3771,0 3778,0 3880,0

фермерские 
хозяйства

тонн 426,0 152,0 153,0 153,0 153,0 154,0 155,0 159,0

Подсолнечник тонн 1029,0 1093,0 1100,7 1098,7 1102,9 1111,6 118,3 1137,2
сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тонн 967,0 1093,0 1100,7 1098,7 1102,9 1111,6 118,3 1137,2

фермерские 
хозяйства

тонн 62,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Картофель тонн
сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

фермерские 
хозяйства

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Овощи тонн
сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

фермерские 
хозяйства

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Скот и птица 
(живой вес)

тонн

сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фермерские 
хозяйства

тонн 0 0 0 0 0 0 0 0

Молоко тонн
сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

фермерские 
хозяйства

тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Яйца тыс. 
штук.

сельскохозяй-
ственные органи-
зации

тыс. 
штук.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50 от 07.10.2021 года 

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 07.10.2013 № 38 «О 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области»

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 07.10.2013 № 38 «О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области» следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области:

1.Председатель комиссии 
Баракин Юрий Петрович – глава сельского поселения Бахилово
2. Заместитель председателя комиссии:
Спирина Нина Николаевна –ведущий специалист администрации сельского  поселения 

Бахилово
3. Секретарь комиссии:
 Кракашова Галина Геннадьевна - специалист администрации сельского поселения  Ба-

хилово
Иные члены комиссии:
 4. Лысенков Алексей Владимирович – заместитель главы муниципального района Ставро-

польский по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

5. Ганина Марина Викторовна – заместитель главы муниципального района Ставропольский 
по финансам, экономике и инвестициям (по согласованию)

6. Еськин Вячеслав Анатольевич – заместителя главы муниципального района Ставрополь-
ский по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС ( по согласованию)

7. Штапаков Матвей Игоревич – и.о. начальника отдела природных ресурсов и экологии 
(по согласованию)

8. Ялова Юлия Викторовна – руководитель управления правовой и кадровой политики адми-
нистрации муниципального района Ставропольский Самарской области ( по согласованию)

9. Горшунова Виктория Васильевна – начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального района Ставропольский ( по согласованию).

10. Чугунов Вячеслав Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации 
муниципального района Ставропольский ( по согласованию) 

11. Денисова Анна Эдуардовна – юрисконсульт МКУ «Муниципальное казенное учреждение 
Управление культуры и молодежной политики муниципального района Ставропольский Самарской 
области» (по согласованию)

12. Кударенко Ольга Владимировна – Председатель Собрания представителей сельского 
поселения Бахилово

13. Меркушина Ирина Михайловна – инструктор по работе с молодежью администрации 
сельского поселения Бахилово

14. Мордвинова Ирина Васильевна – житель села Бахилово (по согласованию)
 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Бахилово в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Бахилово Ю.П. Баракин



2 вестник Бахилово №27 (180), 8 октября 2021 г.

фермерские 
хозяйства

тыс.штук 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Образование
Численность детей 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

чел. 33 30 34 34 35 37 35 37

Численность детей, 
стоящих на учете 
для определения 
в дошкольные 
образовательные 
учреждения 

чел. 2 2 2 1 2 1 1 1

Количество мест 
в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

мест 40 40 40 40 40 40 40 40

Численность 
учащихся в обще-
образовательных 
учреждениях

чел. 55 58 58 59 60 61 59 60

Здравоохранение
Количество боль-
ничных коек

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0

Число амбулаторно-
поликлинических 
посещений

посе-
щений в 
смену

12,02 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4 10,4

Численность 
врачей

человек 1 1 1 1 1 1 1 1

Численность сред-
него медицинского 
персонала

человек 2 2 2 2 2 2 2 2

Число фельдшерско-
аккушерских пунктов

единиц 0 0 0 0 0 0 0 0

Число офисов 
врачей общей 
практики

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Культура
Число учрежде-
ний культурно-
досугового типа

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1

Число библиотек единиц 1 1 1 1 1 1 1 1
Спорт
Численность граж-
дан, систематиче-
ски занимающихся 
физической культу-
рой и спортом

человек 221 227 230 233 234 252 254 260

Финансы
Объем налоговых 
и неналоговых по-
ступлений в местный 
бюджет, за исклю-
чением поступлений 
доходов от уплаты 
акцизов и доходов от 
продажи материаль-
ных и нематериаль-
ных активов

тыс. руб.

2
 0

8
4
,0

0

2
 0

2
5
,0

0

2
 1

5
9
,0

0

2
 0

4
9
,0

0

2
 1

8
2
,0

0

2
 1

1
3
,0

0

2
 2

1
8
,0

0

2
 1

7
8
,0

0

Отуствие просро-
ченной кредитор-
ской задолжен-
ности местного 
бюджета

наличие/
отсут-
ствие

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е

о
тс

ут
-

с
тв

и
е



3вестник Бахилово№27 (180), 8 октября 2021 г.

Уважаемые жители с.Бахилово!

В соответствии с п. 2.9  постановления Губернатора Самарской 
области от 16.12.2020 № 365 (ред. от З0.09.2021) "О дальнейших 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID- 19) на территории Самарской 
области" неработающие граждане в возрасте 65 лет и старше 

обязаны соблюдать режим самоизоляции, а именно не покидать 

место проживания (пребывания), за исключением случаев:
- обращения за медицинской помощью и иных случаев, связанных 

спрямой угрозой жизни и здоровью;
- передвижения к ближайшему месту приобретения товаров 

первойнеобходимости, работ, услуг, выгула домашних животных, 
выноса отходов до ближайшего места накопления отходов, 

осуществления прогулки и занятий физической культурой и спортом 
на открытом воздухе.

В рамках государственной программы Самарской 
области «Поддержка инициатив населения 
муниципальных образований в Самарской 

области» на 2017 - 2025 годы» завершены работы 
по проекту«Светлое село – комфортное село» - 

установка светильников по ул. Советская  
(от д. 34 до д. 66).

Установлено 10 светильников по ул. Советская.



4 вестник Бахилово №27 (180), 8 октября 2021 г.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 
собрания граждан сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области 
по вопросу участия в государственной программе Самарской области 

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской 
области» на 2017 – 2025 годы 

                                                                                                                             № 2 
 

Дата проведения собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово) 
Инициатор собрания: Баракин Юрий Петрович – Глава сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области   

 
Жители, имеющие право участвовать в собрании - 645 (Шестьсот сорок пять) 

человек. 
Зарегистрированные участники собрания - 224(Двести двадцать четыре) 

человека 
 
Этапы собрания: 

1 этап. 
Дата проведения собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово) 
Открытие собрания: 10 часов 00 минут. 
Собрание закрыто: 11 часов 00 минут. 
Зарегистрированные участники собрания 49 (Сорок девять) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 
 
Секретарь собрания: Спирина Н.Н.– ведущий специалист администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 

Состав Президиума собрания: 
1. Баракин Юрий Петрович, 
2. Кударенко Ольга Владимировна, 
3.  Спирина Нина Николаевна. 
 

Приглашенные : 
1. Кударенко Ольга Владимировна - председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово; 
2. Елизаров Владислав Валерьевич - депутат сельского поселения Бахилово, 
округ №2; 
3. Кузьмин Вячеслав Викторович- депутат Собрания представителей 2 
 

сельского поселения Бахилово, округ №1; 
      4.  Мордвинова Ирина Васильевна- председатель общественного Совета 
с. Бахилово. 
 

2 этап.  
Дата проведения собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово)  
Открытие собрания: 12 часов 00 минут. 
Собрание закрыто: 13 часов 00 минут. 
Зарегистрированные участники собрания 46 (Сорок шесть) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 
 
Секретарь собрания: Спирина Н.Н.– ведущий специалист администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 

Состав Президиума собрания: 
1. Баракин Юрий Петрович, 
2. Кударенко Ольга Владимировна, 
3.  Спирина Нина Николаевна. 
 

Приглашенные : 
1. Кударенко Ольга Владимировна - председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово; 
      2. Игошина Надежда Валентиновна - депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ № 6; 
      3. Волколуп Алена Павловна- депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №7; 
      4. Мордвинова Ирина Васильевна- председатель общественного Совета с. 
Бахилово. 
 
 

3 этап.  
Дата проведения собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово)  
 
Открытие собрания: 14 часов 00 минут. 
Собрание закрыто:   15 часов 00 минут. 
Зарегистрированные участники собрания 45 (Сорок пять) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 

3 
 

 
Секретарь собрания: Спирина Н.Н.– ведущий специалист администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 

Состав Президиума собрания: 
1. Баракин Юрий Петрович, 
2. Кударенко Ольга Владимировна, 
3.  Спирина Нина Николаевна. 
 

Приглашенные : 
1. Кударенко Ольга Владимировна - председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово; 
      2. Овчинников Геннадий Павлович - депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №10 
      3. Баракина Наталья Александровна - председатель Совета женщин 
сельского поселения Бахилово; 
      4. Мордвинова Ирина Васильевна- председатель общественного Совета с. 
Бахилово. 
 

4 этап.  
Дата проведения   собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово)  
 
Открытие собрания: 16 часов 00 минут. 
Собрание закрыто: 17 часов 00 минут. 
Зарегистрированные участники собрания 41 (Сорок один) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 
 
Секретарь собрания: Спирина Н.Н.– ведущий специалист администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 

Состав Президиума собрания: 
1. Баракин Юрий Петрович, 
2. Кударенко Ольга Владимировна, 
3.  Спирина Нина Николаевна. 
 

Приглашенные : 
1. Кударенко Ольга Владимировна - председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово; 4 
 

      2. Князькина Людмила Даниловна - председатель первичной организации 
общества инвалидов и ветеранов сельского поселения Бахилово; 
      3. Волколуп Лариса Геннадьевна - депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №8; 
      4. Мордвинова Ирина Васильевна- председатель общественного Совета с. 
Бахилово; 
5. Баракина Надежда Владимировна- депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №6. 
 
5этап.  

Дата проведения  собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово)  
 
Открытие собрания: 18 часов 00 минут. 
Собрание закрыто: 19 часов 00 минут. 
 
Зарегистрированные участники собрания 43 (Сорок три) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 
 
Секретарь собрания: Спирина Н.Н.– ведущий специалист администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 

Состав Президиума собрания: 
1. Баракин Юрий Петрович, 
2. Кударенко Ольга Владимировна, 
3.  Спирина Нина Николаевна. 
 

Приглашенные : 
1. Кударенко Ольга Владимировна - председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово; 
      2. Дернова Татьяна Вячеславовна- депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №4; 
      3. Баракина Ольга Васильевна - депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №3; 
      4. Мордвинова Ирина Васильевна- председатель 
 

Повестка дня: 
1.О государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив 
населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 
г.г. 
2. Об инициативах, предложенных участниками собрания,для участия в 

2 
 

сельского поселения Бахилово, округ №1; 
      4.  Мордвинова Ирина Васильевна- председатель общественного Совета 
с. Бахилово. 
 

2 этап.  
Дата проведения собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово)  
Открытие собрания: 12 часов 00 минут. 
Собрание закрыто: 13 часов 00 минут. 
Зарегистрированные участники собрания 46 (Сорок шесть) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 
 
Секретарь собрания: Спирина Н.Н.– ведущий специалист администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области 
 

Состав Президиума собрания: 
1. Баракин Юрий Петрович, 
2. Кударенко Ольга Владимировна, 
3.  Спирина Нина Николаевна. 
 

Приглашенные : 
1. Кударенко Ольга Владимировна - председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бахилово; 
      2. Игошина Надежда Валентиновна - депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ № 6; 
      3. Волколуп Алена Павловна- депутат Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, округ №7; 
      4. Мордвинова Ирина Васильевна- председатель общественного Совета с. 
Бахилово. 
 
 

3 этап.  
Дата проведения собрания: "26" августа 2021 г.  
Место проведения собрания: Ставропольский район, с. Бахилово, ул. 
Магистральная д.5Б  (клуб с. Бахилово)  
 
Открытие собрания: 14 часов 00 минут. 
Собрание закрыто:   15 часов 00 минут. 
Зарегистрированные участники собрания 45 (Сорок пять) человек 
 
Председатель собрания: Баракин Ю.П. 



5вестник Бахилово№27 (180), 8 октября 2021 г.

5 
 

программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 
муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 годы. 
3. О проекте «Чистая вода» - устройство водопроводной сети  по ул. 
Магистральной от д.7 до д.39. 
4. О пожертвованиях со стороны населения сельского поселения Бахилово. 
5. Об общественном контроле. 
6. О составе проектной группы. 
 
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Баракина Юрия 
Петровича– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который сообщил присутствующим 
информацию о программе Самарской области «Поддержка инициатив 
населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 
годы.  
 
Кударенко О.В.- Ожидается, что программа должна вовлечь население 
городов, районов и сел области в развитие своих территорий. 
Для получения субсидии на воплощение в жизнь своих проектов 
муниципальные образования должны своевременно предоставить проекты 
специальной комиссии, образованной Правительством Самарской области. 
При их выборе учитываются многие факторы, включая активность 
населения, а также возможную степень финансирования со стороны 
муниципального образования. 
 
Спирина Н.Н. -В рамках данной программы планируется реализация 
проектов по многим направлениям. Информация о сборе предложений по 
направлениям была размещена администрацией поселения на сайте 
администрации поселения в сети интернет, опубликована в газете «Вестник 
Бахилово», в группе ВКонтакте и в Твиттере. 
 
Баракин Ю.П.– Предлагаю принять участие в конкурсном отборе 
общественных проектов  по государственной программе Самарской 
области«Поддержка инициатив населения  муниципальных образовании в 
Самарской области» на 2017-2025 годы. 
 
Елизаров В.В. – Поддерживаю данное предложение. 
 
Кракашова Г.Г.- Поддерживаю данное предложение. 
 
 
РЕШИЛИ:  
Принять участие в  конкурсном отборе общественных проектов  по 
государственной программе Самарской области«Поддержка инициатив 
населения  муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-

6 
 

2025 годы. 
 
Результаты голосования 
За –224 (Двести двадцать четыре) человека 
Против – 0 (Ноль)человек 
Воздержался – 0 (Ноль)человек 
 
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Баракина Юрия 
Петровича– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который предложил    реализовать 
проект по направлению: организация водоснабжения населения и (или) 
водоотведения. И предоставить для заявочной документации общественный 
проект по устройству водопроводной сети по ул. Магистральнойот д.7 до 
д.39. 
 
Поступили предложения от участников собрания: 
Цыганцова Н.Т.– Предлагаю проект по ограждению кладбища с. Бахилово. 
 
Кузьмин В.В. – Предлагаю проект по направлению: дорожная деятельность в 
отношении дорог местного значения: Устройство дороги по ул. Советская от 
дома1 до дома 37А. 
 
Баракин Ю.П. – В настоящее время кладбище села не поставлено на 
кадастровый учет, поэтому проект по ограждению кладбища можно 
реализовать только после постановки земельного участка на кадастровый 
учет и оформления кладбища в собственность сельского поселения. По 
устройству дороги по ул. Советская в этом году за счет средств районного и 
местного бюджетов будет произведена отсыпка дороги от участка от дома 1 
до дома 13, остальную часть дороги планируется отсыпать в 2022 году. 
 
Мордвинова И.В. – Поддерживаю инициативу главы поселения по 
выдвижению проекта для включения в Государственную программу 
Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований в Самарской области» на 2017-2025 годы по направлению: 
организация водоснабжения населения и (или) водоотведения. 
 
РЕШИЛИ: 
Выдвинуть проект для включения в Государственную программу Самарской 
области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в 
Самарской области» на 2017-2025 годы по направлению: организация 
водоснабжения населения и (или) водоотведения. 
 
Результаты голосования 
За –222 (Двести двадцать два) человека 

7 
 

Против – 0 (Ноль)человек 
Воздержался – 2 (Два) человек 
 
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Баракина Юрия 
Петровича– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который предложилназвание  проекта 
«Чистая вода» - устройство водопроводной сети  по улице Магистральной от 
д.7 до д.39.. Предлагается заменить участок водопровода от дома №7 до дома 
№39 из стальных труб на пластиковые трубы. Протяженность - 410 метров.  
Необходимо установить 8 железобетонных колодцев, заменить запорную 
арматуру. 
 
Сергеева О.С. -Ни для кого ни секрет, какая обстановка с водоснабжением в 
селе, особенно в летний период. 
Водопроводные сети на территории поселения были построены в 90-х годах. 
Сети  находится в аварийном состоянии. Только в этом году за летний 
период около дома  33 и дома №35 по ул. Магистральная  были 2 порыва. 
 
Хохлова Н.Ф. - Износ сетей составляет – 90%, в 2020 году порывы были 
около дома № 25 по ул. Магистральная. Оказалось еще, что на 
водопроводной сети расположена электрическая опора. В целях устранения 
аварий приходится еще и автокраны привлекать и электричество отключать. 
Поэтому мы поддерживаем этот проект. Необходимо предусмотреть, чтобы 
на участке, подлежащем ремонту, отсутствовали другие инженерные 
коммуникации. 
 
Барт В.А. - Участок водопровода от д.7 до д. 39 по ул. Магистральная 
является в настоящее время самым аварийным в селе. Протяженность 
данного участка составляет 410 метров. Грунтовые воды в селе расположены 
близко к поверхности, в весеннее время трубы находятся в воде, что 
приводит к выходу труб из строя.Стальныетрубопроводы будут заменены на 
полиэтиленовые,которые имеют значительно больший срок службы и более 
качественные технические   и эксплуатационные характеристики. 
 
Кударенко О.В. - Социальная значимость этого  общественного проекта: 
повышение качества услуги водоснабжения на территории села, создание 
комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, 
формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни, а также 
стимулирование инвестиционной активности для создания 
инфраструктурных объектов.        
Повышение качества услуг водоснабжения на территории села имеет 
высокое социальное значение, оказывает существенное влияние на 
удовлетворенность местного населения, улучшение качества его жизни, и в 
целом на повышение доверия к органам местного самоуправления.  8 
 

При реализации данного проекта потенциальными благополучателями будут 
не только жители, проживающие на этом участке улицы Магистральная, но и 
жители ул. Полевая, так как ветка водопровода от колодца около дома 33 
идет на улицу Полевая, в том числе на организации, расположенные на этой 
улице: ООО «БС-ГРУПП» -цех по производству слабоалкогольной 
продукции,  ООО «Волжские берега» - общество,  занимающееся обработкой 
земель сельскохозяйственного назначения.  
 
Степанова Е.Н. - Поддерживаем предложение о выдвижении  проекта по 
устройству водопроводадля включения в Государственную программу 
Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований в Самарской области» на 2017-2025 годы: 
- «Чистая вода» - устройство водопроводной сети по ул. Магистральной от д.7 
до д.39.   
 
Иванова Л.К.- Действительно, этот участок водопровода является самым 
аварийным. Порывы трубопровода произошли уже почти у каждого дома. 
Поддерживаю предложение о выдвижении  проекта по ремонту водопровода 
для включения в Государственную программу Самарской области «Поддержка 
инициатив населения муниципальных образований в Самарской области» на 
2017-2025 годы: «Чистая вода» - устройство водопроводной сети  по ул. 
Магистральной от д.7 до д.39.   
 
РЕШИЛИ: 
Направить общественный проект«Чистая вода» - устройство водопроводной 
сетипо ул. Магистральнойот д.7 до д.39  на конкурс общественных проектов по 
государственной программе «Поддержка инициатив населения муниципальных 
образований Самарской области» 2017-2025 годов.  
 
Результаты голосования: 
"за" – 224 (Двести двадцать четыре) человека; 
"против" – 0 (Ноль) человек; 
"воздержались" – 0 (Ноль)человек. 
 
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки слушали Баракина Юрия Петровича 
– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который сообщил присутствующим 
информацию о необходимости привлечения к проекту внебюджетных 
источников софинансирования.  
Стоимость проекта составляет 606 281,00 рубль, возможные денежные 
пожертвования на реализацию общественного проекта со стороны населения, 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателейдолжны составлять не 
менее 7%. 
 

5 
 

программе Самарской области «Поддержка инициатив населения 
муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 годы. 
3. О проекте «Чистая вода» - устройство водопроводной сети  по ул. 
Магистральной от д.7 до д.39. 
4. О пожертвованиях со стороны населения сельского поселения Бахилово. 
5. Об общественном контроле. 
6. О составе проектной группы. 
 
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали Баракина Юрия 
Петровича– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который сообщил присутствующим 
информацию о программе Самарской области «Поддержка инициатив 
населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017 – 2025 
годы.  
 
Кударенко О.В.- Ожидается, что программа должна вовлечь население 
городов, районов и сел области в развитие своих территорий. 
Для получения субсидии на воплощение в жизнь своих проектов 
муниципальные образования должны своевременно предоставить проекты 
специальной комиссии, образованной Правительством Самарской области. 
При их выборе учитываются многие факторы, включая активность 
населения, а также возможную степень финансирования со стороны 
муниципального образования. 
 
Спирина Н.Н. -В рамках данной программы планируется реализация 
проектов по многим направлениям. Информация о сборе предложений по 
направлениям была размещена администрацией поселения на сайте 
администрации поселения в сети интернет, опубликована в газете «Вестник 
Бахилово», в группе ВКонтакте и в Твиттере. 
 
Баракин Ю.П.– Предлагаю принять участие в конкурсном отборе 
общественных проектов  по государственной программе Самарской 
области«Поддержка инициатив населения  муниципальных образовании в 
Самарской области» на 2017-2025 годы. 
 
Елизаров В.В. – Поддерживаю данное предложение. 
 
Кракашова Г.Г.- Поддерживаю данное предложение. 
 
 
РЕШИЛИ:  
Принять участие в  конкурсном отборе общественных проектов  по 
государственной программе Самарской области«Поддержка инициатив 
населения  муниципальных образовании в Самарской области» на 2017-



6 вестник Бахилово №27 (180), 8 октября 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№27 (180), 8 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

10 
 

Виктора Васильевича, ответственными за осуществлением общественного 
контроля, за реализацией общественного проекта на всех стадиях. 
 
Результаты голосования: 
"за" – 224 (Двести двадцать четыре) человека; 
"против" – 0 (Ноль) человек; 
"воздержались" – 0 (Ноль)человек. 
 
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ повестки дня заслушали Баракина Юрия 
Петровича– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который сообщил присутствующим 
информацию о составе проектной группы для целей реализации общественного 
проекта. 
 
Кударенко О.В.- Предлагается в состав  проектной группы, обеспечивающей 
сопровождение и реализацию общественного проекта,  включить: 
1. Баракина Юрия Петровича - главу сельского поселения,  
2. Спирину Нину Николаевну – ведущего специалиста администрации,  
3. Елизарова Владислава Валерьевича - депутата Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, 
4. Мордвинову Ирину Васильевну - председателя общественного Совета при 
администрации сельского поселения Бахилово,  
5. Сергееву Ольгу Сергеевну - жительницу села, 
6. Хохлову Нину Федоровну - жительницу села, 
7. Мошенского Валерия Александровича - жителя села. 
 
Горбачев Ю.Ф. -поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в  
состав  проектной группы. 
 
Циммер Н.В. - поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в  состав  
проектной группы. 
РЕШИЛИ: 
В состав  проектной группы, обеспечивающей сопровождение и реализацию 
общественного проекта,  включить: 
1. Баракина Юрия Петровича - главу сельского поселения,  
2. Спирину Нину Николаевну – ведущего специалиста администрации,  
3. Елизарова Владислава Валерьевича - депутата Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, 
4. Мордвинову Ирину Васильевну - председателя общественного Совета при 
администрации сельского поселения Бахилово,  
5. Сергееву Ольгу Сергеевну - жительницу села, 
6. Хохлову Нину Федоровну - жительницу села, 
7. Мошенского Валерия Александровича - жителя села. 

 

9 
 

Егорова В.Н. - Предлагаю привлечь к софинансированию  физических и 
юридических лиц   в сумме 42501,00 рублей, что составляет7,01 % 
софинансирования. 
 
Мунтян Ю.Г. – Предлагаю от населения привлечь 17 501 руб., остальные 
денежные средства в сумме 20 000, 00 руб. от ООО «Волжские берега», 5 000 
руб. от  ООО «БС-ГРУПП». 
 
 РЕШИЛИ: 
Софинансированиеобщественного проекта со стороны населения и 
юридических лиц будет составлять 42 501,00 рублей,это составит 7,01 % 
софинансирования. 
 
Результаты голосования: 
"за" – 224 (Двести двадцать четыре) человека; 
"против" – 0 (Ноль) человек; 
"воздержались" – 0 (Ноль)человек. 
 
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки слушали Баракина Юрия Петровича– 
главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который сообщил присутствующим 
информацию о необходимости формировании группы общественного 
контроля проекта. 
 
Князькина Л.Д. – предлагаю  включить в состав группы общественного 
контроля проекта: Кударенко Ольгу Владимировну, председателя Собрания 
представителей сельского поселения Бахилово. 
 
 
Кузьмин В.В.  - предлагаю  включить в состав группы общественного 
контроля проекта: Зубарева Владимира Юрьевича, жителя ул. 
Магистральная. 
 
Брусилова Н.С. -предлагаю  включить в состав группы общественного 
контроля проекта:   Кузьмина Виктора Васильевича,жителя ул. 
Магистральная. 
 
Баракина Н.А. – поддерживаю выдвинутые кандидатуры для формирования 
группы общественного контроля проекта за осуществлением общественного 
контроля, за реализацией общественного проекта на всех стадиях. 
 
РЕШИЛИ: 
Включить в состав группы общественного контроля: 
Кударенко Ольгу Владимировну, Зубарева Владимира Юрьевича, Кузьмина 

10 
 

Виктора Васильевича, ответственными за осуществлением общественного 
контроля, за реализацией общественного проекта на всех стадиях. 
 
Результаты голосования: 
"за" – 224 (Двести двадцать четыре) человека; 
"против" – 0 (Ноль) человек; 
"воздержались" – 0 (Ноль)человек. 
 
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ повестки дня заслушали Баракина Юрия 
Петровича– главу сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, который сообщил присутствующим 
информацию о составе проектной группы для целей реализации общественного 
проекта. 
 
Кударенко О.В.- Предлагается в состав  проектной группы, обеспечивающей 
сопровождение и реализацию общественного проекта,  включить: 
1. Баракина Юрия Петровича - главу сельского поселения,  
2. Спирину Нину Николаевну – ведущего специалиста администрации,  
3. Елизарова Владислава Валерьевича - депутата Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, 
4. Мордвинову Ирину Васильевну - председателя общественного Совета при 
администрации сельского поселения Бахилово,  
5. Сергееву Ольгу Сергеевну - жительницу села, 
6. Хохлову Нину Федоровну - жительницу села, 
7. Мошенского Валерия Александровича - жителя села. 
 
Горбачев Ю.Ф. -поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в  
состав  проектной группы. 
 
Циммер Н.В. - поддерживаю выдвинутые кандидатуры для включения в  состав  
проектной группы. 
РЕШИЛИ: 
В состав  проектной группы, обеспечивающей сопровождение и реализацию 
общественного проекта,  включить: 
1. Баракина Юрия Петровича - главу сельского поселения,  
2. Спирину Нину Николаевну – ведущего специалиста администрации,  
3. Елизарова Владислава Валерьевича - депутата Собрания представителей 
сельского поселения Бахилово, 
4. Мордвинову Ирину Васильевну - председателя общественного Совета при 
администрации сельского поселения Бахилово,  
5. Сергееву Ольгу Сергеевну - жительницу села, 
6. Хохлову Нину Федоровну - жительницу села, 
7. Мошенского Валерия Александровича - жителя села. 

 


